
ただいま上程されました議案第２８号について、提案理由の

説明を申し上げます。

議案第２８号 令和３年度筑後市一般会計補正予算（第１２

号）について申し上げます。

第１条 繰越明許費補正は、現在支給を行っている子育て世

帯臨時特例給付金事業について、令和４年３月までに生まれた

者のうち、出生の届出日に応じて、給付金の支給が令和４年４

月になる場合は、令和４年度事業として取り扱うこととする国

の通知に伴い、年度内完了が見込めないため繰り越すものであ

ります。

慎重ご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げ、提案

理由の説明を終わります。


